2、董事、监事及高级管理人员

（不含控股股东、实际控制人）
300,000 1.60% 300,000 1.16%

3、核心员工 - - - -

4、其它 1,962,667 10.44% 1,962,667 7.61%

有限售条件的流通股合计 11,994,667 63.80% 11,994,667 46.49%

总股本 18,800,000 100.00% 25,800,000 100.00%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为21人；本次股票发行新增股东2人，发行完成后，公

司股东人数为23人。

3. 资产结构变动情况

单位：人民币元

项目

本次股票发行前 本次股票发行后

2017年12月31

日

2018年12月31

日

2019年6月30

日
2019年6月30日

流动资产 32,513,948.88 45,714,458.67 48,675,066.50 69,675,066.50

非流动资产 74,406,024.42 73,399,124.63 71,529,234.29 71,529,234.29

资产总计 106,919,973.30 119,113,583.30 120,204,300.79 141,204,300.79

注：本次股票发行后各类资产金额根据披露的未经审计的 2019 年半年度财务报告相关财务

数据计算确定。

4. 业务结构变动情况

本次股票发行前，公司主要从事的业务为茶叶（黄茶、绿茶、红茶）的生产、

销售。本次股票发行募集资金的用途为扩大产品研发、生产规模及销售渠道建设；

补充公司流动资金（包括支付挂牌及持续督导等的财务顾问费用）；偿还银行贷

款、机构借款（包括本金、利息、相关手续费等）。股票发行完成后，公司的主

要从事的业务仍为茶叶（黄茶、绿茶、红茶）的生产、销售。

综上，公司业务结构将不会发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

安徽省抱儿钟秀茶业股份有限公司   股票发行情况报告书

12

本次股票发行前，公司的控股股东、实际控制人为文亮先生、杨晴女士，二

人合计持有公司69.02%的股份。本次发行后，文亮先生、杨晴女士合计持有公司

50.29%的股份，故公司的控股股东、实际控制人仍为文亮先生、杨晴女士。

综上，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

编号
股东姓

名
任职

发行前持

股数量

（股）

发行前持股

比例（%）

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例（%）

1 文亮
董事长兼总

经理
8,176,000 43.49 8,176,000 31.69

2 杨晴 董事 4,800,000 25.53 4,800,000 18.60

3 王巧云 监事 320,000 1.70 320,000 1.24

4 杨钧 董事 80,000 0.43 80,000 0.31

5 许雪晴 监事会主席 80,000 0.43 80,000 0.31

6 夏俊
董事兼电商

总监
80,000 0.43 80,000 0.31

7 谢初旭 监事 80,000 0.43 80,000 0.31

8 刘宜柱
董事、董秘

兼财务总监
80,000 0.43 80,000 0.31

合计 13,696,000 72.87 13,696,000 53.08

（三）发行前后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前

本次股票发行

后

2017年度 2018年度 2019年1-6月 2019年1-6月

基本每股收益（元/股） 0.23 0.24 0.20 0.14

净资产收益率（%） 17.30 14.93 10.89 6.50

每股经营活动产生的现

金流量净额（元/股）
0.67 0.03 0.14 0.10

项目
2017年12月

31日

2018年12月

31日
2019年6月30日 2019年6月30日

每股净资产（元/股） 2.39 1.70 1.89 2.19

资产负债率（%） 73.70 69.00 66.62 56.72

流动比率（倍） 0.48 0.65 0.74 1.06

安徽省抱儿钟秀茶业股份有限公司   股票发行情况报告书

13

速动比率（倍） 0.21 0.27 0.37 0.69

应收账款周转率（次） 4.54 4.03 1.44 1.44

存货周转率（次） 2.54 2.85 1.33 1.33

注：本次股票发行后财务指标根据披露的未经审计的 2019 年半年度财务报告相关财务

数据，并按照本次发行完成后总股本摊薄测算。

三、新增股份限售安排

本次股票发行对象对其认购的股份未作出自愿锁定的承诺，无其他限售安排。

本次股票发行的新增股份将在中国证券登记结算有限公司北京分公司登记。

四、本次股票发行募集资金专项账户的设立情况及三方监管协议

的签订情况

公司已于 2019 年 11 月 7 日召开第二届董事会第五次会议，审议通过了《关

于设立募集资金专项账户并签订募集资金三方监管协议的议案》，并已在全国中

小企业股份转让系统信息披露平台公告（公告编号：2019-016）。

截至 2019 年 12 月 20 日，本次发行的认购对象将投资款实缴至上述募集资

金专项账户（账户号：184255220476）。2019 年 12 月 20 日，公司、子公司与中

国银行股份有限公司霍山支行及主办券商签订了《募集资金三方监管协议》。

根据《股票发行方案》，本次发行募集资金使用主体是公司、子公司。截至

本合法合规意见出具之日，本次发行募集资金均存放于公司募集资金专项账户中，

后续子公司使用资金时，将根据实际需要从公司募集资金专项账户划出至子公司

募集资金专项账户，届时公司将根据实际情况与主办券商、银行协商是否需要另

行签订《募集资金三方监管协议》。

安徽省抱儿钟秀茶业股份有限公司   股票发行情况报告书

14

五、非现金资产认购的相关情况

本次股票发行不涉及非现金资产认购情况。

六、关于股票发行的股份认购合同是否涉及业绩承诺及补偿、股份

回购、反稀释等特殊条款的说明

公司与认购对象签订的《股份认购协议》、《补充协议》中，不包含业绩承

诺及补偿、股份回购等特殊投资条款，亦不存在以下条款：

1、挂牌公司作为特殊投资条款所属协议的当事人，但投资者以非现金资产

认购或发行目的为股权激励等情形中，挂牌公司作为受益人的除外；

2、限制挂牌公司未来股票发行融资的价格或发行对象；